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加盟 23 大学出版部の 5 月刊行全点を掲載しています。選書資料としてご活用下されば幸いです。 

書名配列は①分類別②大学出版部別にしてあります。 

税込価格はカッコ内の本体価格に消費税 10%を加算しています 

☆印は少部数刊行図書／○印はビデオ・コンピュータソフト等ニューメディア商品／ⓔ印は電子書籍の刊行

もあることを表しています。電子書籍の購入方法は、当該出版部へご連絡下さい。 

 

■ 総 記【総記・一般／図書館／書誌／ジャーナリズム／情報科学】 

書  名 著・訳・編者 
判型 

頁数 

税込価格 
(本体) 

出版部 ISBN 

 
〈西洋古典叢書 2022-6〉 

植物誌3 

テオプラストス

／小川洋子 訳 

四六変 

828 

6,380  

(5,800) 
京大 978-4-8140-0426-3 

 
〈近代社会思想コレクション 38〉 

フランス詳論 

ボワギルベール

／米田昇平 訳 

四六 

356 

5,720  

(5,200) 
京大 978-4-8140-0581-9 

■ 哲学・心理・宗教【哲学・思想／倫理／心理／宗教】 

 
メディアとしての福沢諭吉 

―表象・政治・朝鮮問題― 
都倉武之 

A5 

476 

4,950  

(4,500) 
慶應 978-4-7664-3030-1 

ⓔ 
都市の詩学 増補新装版 

―場所の記憶と徴候― 
田中純 

A5 

516 

5,390  

(4,900) 
東大 978-4-13-010166-0 

ⓔ 
政治の美学 増補新装版 

―権力と表象― 
田中純 

A5 

660 

6,380  

(5,800) 
東大 978-4-13-010167-7 

 
哲学の言葉を聴く 

―西洋古典哲学研究― 
納富信留 

A5 

392 

7,040  

(6,400) 
東大 978-4-13-010163-9 

 
〈ウニベルシタス 1179〉 

啓蒙時代の礼節 

フィリップ・レノ

／増田都希 訳 

四六 

382 

4,620  

(4,200) 
法政 978-4-588-01179-5 

 
〈ウニベルシタス 1184〉 

文法のコペルニクス的転回 

オイゲン・ローゼンシュトック＝ヒュシ

ィ／村岡晋一・竹中真也 訳 

四六 

338 

4,950  

(4,500) 
法政 978-4-588-01184-9 

 
〈ウニベルシタス 1182〉 

心が共有しているもの 

アネット・バイアー／竹山重

光・品川哲彦・平出喜代恵 訳 

四六 

340 

4,510  

(4,100) 
法政 978-4-588-01182-5 

■ 歴史・地理【歴史総記／日本歴史／外国歴史／地理】 

 
グローバルヒストリーのなかの近代歴史学 

―歴史を捉え、書き、編む― 

小澤実・ 

佐藤雄基 編 

A5 

376 

5,280  

(4,800) 
東大 978-4-13-020317-3 

 中国図書史 陳力／楊帆 訳 
A5 

544 

8,140  

(7,400) 
京大 978-4-8140-0566-6 

ⓔ 
Dressing Over Japanese History 

: Deciphering the Masculinity of Sovereignty 
武田佐知子 

菊 

174 

4,950  

(4,500) 
阪大 978-4-87259-839-1 

■ 社会科学【政治／法律／経済／社会・労働／教育／民俗・文化】 

 
〈慶應義塾大学法学研究会叢書 96〉 

中国共産党と三峡ダム 
林秀光 

A5 

704 

11,770  

(10,700) 
慶應 978-4-7664-3031-8 

 
スコットランドと〈開かれた〉ナショナリズム 

―分離独立・福祉・移民― 
髙橋誠 

A5 

352 

6,930  

(6,300) 
慶應 978-4-7664-3034-9 

 新・考える民法Ⅳ 債権各論 第2版 平野裕之 
A5 

376 

3,080  

(2,800) 
慶應 978-4-7664-3032-5 

 
「不安」の解析 

―経済学で考える現代日本の諸相― 

亀田啓悟・ 

井深陽子 編 

A5 

264 

4,950  

(4,500) 
慶應 978-4-7664-3033-2 
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書  名 著・訳・編者 
判型 

頁数 

税込価格 
(本体) 

出版部 ISBN 

ⓔ 
社会学の方法的立場 増補版 

―客観性とはなにか― 
盛山和夫 

四六 

388 

4,400  

(4,000) 
東大 978-4-13-050213-9 

 
21世紀の日本政治 

―グローバル化とデジタル化の中で― 
曽我謙悟 

A5 

344 

4,290  

(3,900) 
東大 978-4-13-033112-8 

 
不動産ガバナンス 

―権利調整と合意形成からみる持続的な地域のあり方― 

中島弘貴・城山英

明・浅見泰司 編著 

A5 

308 

6,270  

(5,700) 
東大 978-4-13-031212-7 

 コモン・ロー入門 
ジョン・ベイカ

ー、葛西康徳 編 

A5 

320 

3,520  

(3,200) 
東大 978-4-13-031213-4 

 
民法I－1 第5版 

―総則― 
内田貴 

A5 

512 

3,300  

(3,000) 
東大 978-4-13-032140-2 

 
若者と仕事 増補新装版 

―「学校経由の就職」を超えて― 
本田由紀 

A5 

256 

4,180  

(3,800) 
東大 978-4-13-051371-5 

ⓔ 
学生のレポートに学ぶ保育の本質 

―子どもの豊かな在り方に向き合う保育実践をめざして― 

中田基昭・ 

横井紘子 

四六 

274 

3,190  

(2,900) 
東大 978-4-13-051370-8 

 
〈ウニベルシタス 1183〉 

共和国における動物 

ピエール・セルナ／楠田悠

貴・三澤慶展・山本佳生 訳 

四六 

268 

3,960  

(3,600) 
法政 978-4-588-01183-2 

 
山の富豪の資本主義 

―「資源国」日本の近代― 
中西聡 

A5 

696 

9,900  

(9,000) 
名大 978-4-8158-1193-8 

 
博士号のとり方［第7版］ 

―学生と指導教員のための実践ハンドブック― 

E・M・フィリップス

他／角谷快彦 訳 

A5 

400 

2,970  

(2,700) 
名大 978-4-8158-1194-5 

 
Dreams of Prevention and Control 

: Policing and Public Health in Colonial Asia 

Takeshi Onimaru 

ed 

菊 

362 

5,280  

(4,800) 
京大 978-4-8140-0612-0 

 
「滅び」と生きる 

―宮崎県椎葉村における種間関係の動態― 
合原織部 

A5 

280 

3,740  

(3,400) 
京大 978-4-8140-0591-8 

■ 自然科学【数学／物理／化学／天文・地学／生物／人類学／医学・薬学】 

 環境創造の思想 増補版 武内和彦 
A5 

240 

4,180  

(3,800) 
東大 978-4-13-063385-7 

 
符号理論の数理 

―線形符号と代数幾何・数論・組合せ数学の出会い― 
桂利行 

A5 

216 

4,730  

(4,300) 
東大 978-4-13-061319-4 

■ 芸 術【芸術一般／音楽／演劇／体育・スポーツ】 

 大相撲行司の昇格・口上・持ち物 根間弘海 
A5 

312 

3,520  

(3,200) 
専修 978-4-88125-403-5 

■ 文 学【文学総記／日本文学／外国文学】 

 
〈慶應義塾大学教養研究センター選書 25〉 

『悪の花』の旅 
原大地 

四六 

128 

770  

(700) 
慶應 978-4-7664-3024-0 

 



出 版 部 名 略 称 連絡先TEL/(担当者) 
今月の 
点 数 

今月新刊本体 
(税別)合計 

累計 
点数 

累計本体 
(税別)合計 

北 海 道 大 学 出 版 会 北 大 011-747-2308 (仁坂) 0 0 5 27,500 

弘 前 大 学 出 版 会 弘 大 0172-39-3168 (中田) 0 0 2 4,500 

東 北 大 学 出 版 会 東 北 022-214-2777 (小林) 0 0 4 13,500 

流 通 経 済 大 学 出 版 会 流 通 0297-60-1167 (宮本) 0 0 1 1,800 

聖 徳 大 学 出 版 会 聖 徳 047-365-1111 (岡本) 0 0 0 0 

慶 應 義 塾 大 学 出 版 会 慶 應 03-3451-6926 (福本) 6 29,500 28 109,300 

専 修 大 学 出 版 局 専 修 044-911-7179 (相川) 1 3,200 7 22,000 

玉 川 大 学 出 版 部 玉 川 042-739-8935 (白井) 0 0 9 55,680 

中 央 大 学 出 版 部 中 大 042-674-2351 (池田) 0 0 16 64,500 

東 京 大 学 出 版 会 東 大 03-6407-1069 (橋元) 13 56,500 64 329,800 

東 京 電 機 大 学 出 版 局 電 大 03-5284-5386 (木場) 0 0 6 18,200 

法 政 大 学 出 版 局 法 政 03-5214-5540 (古川) 4 16,400 22 97,500 

武 蔵 野 大 学 出 版 会 武 野 042-468-3003 (斎藤) 0 0 2 3,600 

武 蔵 野 美 術 大 学 出 版 局 武 美 042-342-5515 (植松) 0 0 5 17,500 

早 稲 田 大 学 出 版 部 早 大 03-3203-1551(小板橋) 0 0 5 13,200 

関 東 学 院 大 学 出 版 会 関 東 045-786-5906 (田中) 0 0 2 4,300 

名 古 屋 大 学 出 版 会 名 大 052-781-5027 (丸山) 2 11,700 17 93,400 

名古屋外国語大学出版会 名 外 0561-74-1111 (福壽) 0 0 0 0 

京 都 大 学 学 術 出 版 会 京 大 075-761-6182 (山脇) 5 26,600 26 113,300 

大 阪 大 学 出 版 会 阪 大 06-6877-1614 (土橋) 1 4,500 15 65,600 

関 西 大 学 出 版 部 関 大 06-6368-1384 (中原) 0 0 9 36,500 

関 西 学 院 大 学 出 版 会 関 学 0798-53-7002 (戸坂) 0 0 14 61,400 

九 州 大 学 出 版 会 九 大 092-836-8256 (古澤) 0 0 8 40,000 

  合 計 32 148,400 267 1,193,080 

（刊行点数・本体合計には雑誌・ニューメディア商品・紀要・非売品を除く。累計は 2025 年１月起算） 
 
 
〈分類の表記について〉 

分類は基本的には日本十進分類法にしたがっていますが、いくつかの分類については中分類まで表記し
ています。 

〈図書館ご担当者各位〉 
〈新刊速報〉に各出版部のパンフレットを同封してお送りしています。 
〈新刊速報〉を補完する資料としてご活用頂ければ幸いです。 

〈大学出版部協会ホームページアドレス〉 
URL：https://www.ajup-net.com/ 

 

 

 

 

 

 
   
この新刊速報についてのお問合わせ、ご住所・宛名の訂正等がございましたら下記へご連絡下さい。 

〒102－0073 東京都千代田区九段北 1 丁目 14 番 13 号（メゾン萬六 403 号） 
電話(03)3511-2091 Fax. (03)3511-2092 
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